Κρατῖνος ἐν Ὀραῖς ὡς προσελθόντος νέου τῷ βήματι μέμνηται καὶ παρ' ἡλικίαν. Qua in re eum adiuvat incredibilis quaedam impudentia, et turpissima scordis plebeculae adulatio: neque enim dicendi copia hominem valuisse et eloquentiae illecebris populi animos sibi conciliasse, vel illud documento est, quod ipse apud Eupolin nihil se ex musicis scire nisi litteras ingenue fatetur; vide Quintilian. *Inst. Orat.* I. 10, 18, cf. *Equit.* 183. Ne attice quidem eum locutum esse tradit Plato ubi supra. Sed quoad Cleon reipublicae praesesset, Hyperbolo nonnisi secundas in civitate agere licuit, quanquam vel sic satis magna iam tum apud cives auctoritate floruit, adeo quidem ut populus Ol. lxxxviii 4 totum se lucernarum venditoribus tradidisse dici posset ab Aristophane *Eq.* 149. Eodem tempore flagitavit (ε) ut classis sibi ad maritimam expeditionem contra Chalcedonios a populo traderetur, nullo tamen ut videtur successu, *Equit.* 1303. Mortuo autem Cleone (Olymp. lxxxix 3 praeterpropter), tantam consecutus est auctoritatem, ut cum solus fere in foro regnaret *Pac.* 681 (F), et potentissimum quemque civium incredibili licentia et procacitate lacerasset et quemcunque populus vellet omnibus modis vellicaret (Plutarch *Alcib.* c. 13 coll. *Maximo Tyrio Diss.* xiii p. 237), Athenienses eum tamquam genium quendam suspicerent a cuius nutu et arbitrio suspensi tenerentur, Dio Chrysost. *Orat.* 25 p. 282 A. Quid quod tanto perditissimum hominem favore amplectebantur, ut quamquam munera ab Aegyptiis populo dono missa, tamen exercitui eum praeficerent et Hieromnemonis munere (α) ornarent *Nub.* 620. Tandem insperato de summo, ad quod malis artibus ascenderat, potentiae auctoritatisque fastigio deiectus est, et machinante potissimum Alcibiade ostracismi iudicio damnatus est Ol. xci 4. Ceterum Athenienses, qui non διὰ δυνάμεως καὶ ἀξιώματος φόβον ἀλλὰ διὰ πονηρίαν καὶ αἰσχύνην τῆς πόλεως (Thucyd. VIII 73) improbum hominem honestissimo poenae genere damnavissent, mox facti adeo poenituit, animadvertentes quam turpe et in-

dignum esset facinus villissimum hominem ea poena honorare, qua olim Aristidem ceterosque optime de republica meritos cives afficere solebant. Itaque ostracismus abrogatus est. Recte enim Plato Comicus in *Hyperb.* fr. 2 ait:

καίτοι πέπραγε τῶν τρόπων μὲν ἄξια,  
αὐτοῦ δὲ καὶ τῶν στείματων ἀνάξια·  
οὐ γὰρ τοιοῦτον οὐνεχ' ὄστραχ' εὐρήθη.

Ita igitur exilio multatus Hyperbolus in Samum insulam secessit, ubi Ol. xcii 1 a popularis imperii adversariis necatus corpusque eius contumeliosissime tractatum et in mare abiectum est, quod constat auctoritate Thucydidis VIII 73. Tam improbum igitur civem, in quo nullum plane virtutis vel ingenii vestigium eluxit, non mirum est veteres Comicos quasi de composito, quacunque ratione possent, vexasse et contumeliis proscidisse (η). Ne mortuo quidem pepercisse nostrum docent *Thesm.* 839 sqq. et *Ran.* 570 (ι). Cfr. *Ciceron. Brut.* c. 62; *de Republ.* IV 10. Sed praeter ceteris illum Eupolis in *Maricante* Ol. lxxxix 3 acta (κ), Hermippus in *Pistricibus* (λ), Plato denique in cognomini fabula Ol. xci 1 (?) vexaverunt; conf. *Nub.* 551 seqq. *ΜΕΙΝΕΚΙΟΥ Hist. Crit. Com. Graec.* pp. 137—139, 188—195; confer *BERGK Comm. de R. C. A. A.* pp. 206, 250, 308 sqq., 354 sqq.; *COBET Obs. in Plat. Com.* p. 136 sqq.